
 

貸 借 対 照 表 

平成３０年３月３１日現在 

名古屋臨海通運株式会社                          (単位:円) 

資 産 の 部 負 債 の 部 

科    目 金  額 科    目 金  額 

流 動 資 産 

 現 金 及 び 預 金 

    受 取 手 形 

 未 収 運 賃  

    未 収 金 

  短 期 貸 付 金 

 前 払 費 用 

 

固 定 資 産 

 有形固定資産 

 車 両 

 建 物 

 構 築 物 

  備 品 

 土 地 

 無形固定資産 

 電 話 加 入 権 

 投資その他の資産 

 投 資 有 価 証 券 

 差 入 保 証 金 

     そ の 他 投 資 

356,146,776 

173,254,839 

830,956 

74,765,284 

5,163,955 

100,000,000 

2,131,742 

 

130,859,369 

89,917,749 

11,098,773 

1,770,690 

2 

12,710 

77,035,574 

132,600 

132,600 

40,809,020 

40,260,000 

320,000 

229,020 

流 動 負 債 

 未 払 金 

 未 払 法 人 税 等 

 未 払 消 費 税 等 

 預 り 金 

 賞 与 引 当 金 

 

固 定 負 債 

 預 り 保 証 金 

 繰 延 税 金 負 債 

 退職給付引当金 

 

55,476,647 

48,063,128 

1,600,800 

2,982,900 

1,310,910 

1,518,909 

 

17,713,142 

1,225,911 

11,090,106 

5,397,125 

 

負 債 合 計 73,189,789 

純 資 産 の 部 

株 主 資 本 

 資 本 金 

 資 本 剰 余 金 

 資 本 準 備 金 

 利 益 剰 余 金 

 その他利益剰余金 

 別 途 積 立 金 

 繰越利益剰余金 

 

評価・換算差額等 

 その他有価証券評価差額金 

392,288,502 

45,000,000 

8,928,008 

8,928,008 

338,360,494 

338,360,494  

250,000,000 

88,360,494 

 

21,527,854 

21,527,854 

純 資 産 合 計 413,816,356 

資 産 合 計 487,006,145 負債・純資産合計 487,006,145 

 

 

 

 

 

 

 



 

損 益 計 算 書 

自 平成２９年４月 １ 日 

至 平成３０年３月３１日 

 (単位:円) 

科     目 金      額 

 

 営 業 収 入 

 

 営 業 費 

 一 般 管 理 費 

 

 営 業 損 失 

 

 営 業 外 収 益 

 受 取 利 息 及 び 配 当 金 

  駐 車 場 収 入 

 雑 収 入 

 営 業 外 費 用 

 家 賃 経 費 

 駐 車 場 経 費 

 

 経 常 損 失 

 

税 引 前 当 期 純 損 失 

 法人税･住民税及び事業税 

 当 期 純 損 失 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

979,122 

300,000 

2,169,796 

 

673,708 

138,100 

 

 

 

 

 

 

 

 

296,920,462 

 

289,302,604 

14,969,210 

 

7,351,352 

 

3,448,918 

 

 

 

811,808 

 

 

 

4,714,242 

 

4,714,242 

1,643,840 

6,358,082 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

個 別 注 記 表 

 

重要な会計方針に係る事項に関する注記 

１．有価証券の評価基準及び評価方法 

その他有価証券 

時価のあるもの  決算日の市場価格等に基づく時価法(評価差額は全部純資産直入法により

処理し、売却原価は総平均法により算定しております。) 

時価のないもの 総平均法による原価法 

２．固定資産の減価償却の方法 

有形固定資産（リース資産を除く） 定率法 

３．引当金の計上基準 

 (1) 賞与引当金 

従業員の賞与の支給に充てるため、賞与支給見込額のうち当期帰属分を計上しております。(夏

季手当に係る社会保険料等含む。) 

(2) 退職給付引当金 

従業員の退職給付に充てるため、当期末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき

計上しております。 

なお、退職給付引当金及び退職給付費用の計算に、退職給付に係る期末自己都合要支給額を退

職給付債務とする方法を用いた簡便法を適用しております。 

４．消費税等の会計処理 

税抜方式によっております。 

 

貸借対照表に関する注記 

１．有形固定資産の減価償却累計額 134,822,473 円 

２．親会社に対する短期金銭債権及び債務  

短期金銭債権 5,163,955円 

短期金銭債務 3,689,246円 

 

損益計算書に関する注記 

１．親会社との取引高 

営業収益 36,364,800円 

営業費 33,920,704円 

営業取引以外の取引高 4,740,000円 

 

株主資本等変動計算書に関する注記 

事業年度の末日における発行済株式の数 普通株式 90,000株 

 

 



 

税効果会計に関する注記 

繰延税金負債 その他有価証券評価差額金 11,090,106円 

 

リースにより使用する固定資産に関する注記 

該当事項はありません。 

 

関連当事者との取引に関する注記 

１．親会社 
(単位:千円) 

属 性 会社等の名称 
議決権等の所有(被

所有)割合 

関連当事者 

との関係 
取引の内容 取引金額 科 目 期末残高 

親会社 
名古屋臨海鉄

道株式会社 

被所有 

直接100％ 

鉄道輸送に係

る運賃 

建物の賃借 

役員の兼任 

3名 

業務請負等 36,364 未収金 5,163 

入換料等 33,920 
未払金 3,689 

建物の賃借 4,740 

取引条件及び取引条件の決定方針等 

(注１) 価格その他の取引条件は、市場実勢を勘案し価格交渉の上で決定しております。 

(注２) 取引金額には消費税を含めておりません。期末残高には消費税を含めております。 

 

１株当たり情報に関する注記 

１株当たり純資産額 4,597 円 95銭 

１株当たり当期純損失  70円 64銭 

 

重要な後発事象に関する注記 

該当する重要な後発事象はありません。 

 


